
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity 4. dubna 2023 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká 
rada“) proběhlo kombinovanou formou v termínu 4. dubna 2023. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin 
Škop, Ph.D. a pověřil pana doc. JUDr. PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D., proděkana pro vědu a 
výzkum, vedením jednotlivých bodů. Zároveň poděkoval dřívějšímu proděkanovi, panu prof. 
JUDr. Markovi Fryštákovi, Ph.D. za jeho předchozí práci. Doc. Zbíral požádal přítomné o 
připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl.  

 

2. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. 
profesorem 

 

   Obor: Ústavní právo a státověda 

  Předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

  Členové: 

     JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

     prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

     prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. 

     Gabor Halmai 

 

V úvodu tohoto bodu opustil jednací místnost uchazeč doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 
Zprávu o řízení přednesl, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, předseda habilitační komise prof. JUDr. Jan Filip, CSc., který seznámil 
členy vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem. Doc. Zbíral vyzval následně členy 
vědecké rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že se o této zprávě nehlasuje. Vědecká 



rada tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 

 

 

3. Schválení mezinárodně uznávaného kursu LL.M. Právo pro vedoucí pracovní pozice ve 
středoevropském kontextu 

Doc. Zbíral v úvodu tohoto bodu předal slovo přítomnému proděkanovi pro bakalářské 
studium a navazující magisterské studium PrF MU doc. JUDr. Davidu Sehnálkovi, Ph.D. Po 
úvodu z jeho strany byla také vyzvána k doplnění paní JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M. Po 
diskuzi se pak přikročilo k hlasování.  

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje mezinárodně 
uznávaný kurs LL.M. Právo pro vedoucí pracovní pozice ve středoevropském kontextu. 

   

Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 31 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

4. Různé I: Schválení člena zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky Mgr. Luboše 
Brima, Ph.D. 

 

V úvodu tohoto bodu doc. Zbíral informoval členy vědecké rady, že v následujících jednáních 
budou podklady k bodům ohledně schvalování členů zkušebních komisí obsahovat krátkou 
informaci o navrhované osobě.  

Během tohoto bodu jednání stručně přiblížila osobu Dr. Brima paní prof. JUDr. Kateřina 
Ronovská, Ph.D.  

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nového člena zkušebních 
komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském, navazujícím a bakalářském studiu: 



- Mgr. Luboše Brima, Ph.D. 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 32 

 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Různé II: Schválení členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky Mgr. Terezu 
Pondikasovou, Ph.D. a Mgr. Jana Holase, Ph.D. 

 

I během tohoto bodu jednání stručně přiblížila osoby Dr. Pondikasové a Dr. Holase paní prof. 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nové členy zkušebních 
komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském, navazujícím a bakalářském studiu: 

- Mgr. Terezu Pondikasovou, Ph.D. 

- Mgr. Jana Holase, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

V závěru požádal proděkan doc. Zbíral, jako člen panelu pro sociální vědy v rámci hodnocení 
Metodiky 2017+, členky a členy vědecké rady o spolupráci nad hodnocením vědy a nad 
snahou motivace jednotlivých dílčích hodnotitelů ke kvalitní práci v hodnocení, to vše s cílem 
rozvoje oboru.   



Doc. Škop poděkoval všem členům a členkám vědecké rady za účast na tomto jednání a 
poděkoval také doc. Zbíralovi za jeho vedení.  

 

Zasedání vědecké rady se bude dále konat 6. června, od 14:00 hodin.  

 

 

 

V Brně dne 27. dubna  2023 

 

 

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 


